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Anotace:

Bakalářská práce se zabývá zpracováním projektové dokumentace ke stavebnímu

povolení pro objekt Penzion s restaurací.

Cílem této práce byl návrh dispozičního, konstrukčního a provozního řešení. Dále

tepelné posouzení konstrukcí a orientační statické výpočty. Objekt byl navržen pro osoby

s omezenou schopností pohybu, dle požadavků, které zaručují bezbariérové užívání staveb.

Veškeré návrhy a výpočty konstrukcí byly provedeny dle platných norem ČSN EN.

Vlastní tíha prvků a výsledné ohybové momenty, sloužící k posouzení konstrukcí, byly

spočítány v programu FIN EC.

Výkresová část byla vytvořena v programu AutoCAD 2010.
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Annotation

Bachelor's thesis is aimed at preparation of the Plan of Pension and restaurant building

for a Construction permit.

Main objective of this thesis is the construction layout, structural design and proposed

utility premises. The following part addresses thermal assessment of structure and

approximate calculations of structural stability. The building is designed for people with

limited mobility who need barrier-free accessibility in the building.

All designs and construction calculations are in accordance with Czech technical

standards ČSN EN. FIN EC software had been used to calculate weight of building elements

and "mechanical momentum" to appraise the constructions.

Technical drawing had been created in AutoCAD 2010.
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ÚVOD

Předmětem této bakalářské práce bylo vypracování zjednodušené projektové

dokumentace pro stavební povolení a návrh objektu Penzion s restaurací. Objekt byl navržen,

aby sloužil pro rekreaci všech věkových kategorií a pro osoby s omezenou schopností

pohybu. Dále byl řešen dispozičně a funkčně tak, aby splňoval veškeré požadavky, které jsou

kladeny na ubytovací zařízení tohoto typu. Při dispozičním řešení bylo přihlíženo

k bezbariérovosti objektu, aby umožňoval plynulý pohyb imobilním osobám.

Pro ubytovací zařízení s možností rekreace je velice důležité jeho umístění, aby

prostředí, ve kterém se nachází, bylo pro případné hosty lukrativní. Proto je objekt umístěn

v Havlovicích u Domažlic, v části Na Cihelně. V blízkosti hlavní komunikace směřující na

Německo. Tímto se pozemek nachází na velice frekventovaném místě vhodném pro rekreaci,

ale i pro ubytování osob na cestách. Tato oblast má spoustu turistických míst k navštívení a

proto se tak stává pro hosty zajímavou.

Budova je třípodlažní nepodsklepená, půdorysného tvaru do „U“ o hlavních

rozměrech 24x35 m. V 1. NP se nachází prostory pro stravování, ale i pro společenské akce a

to restaurace a salonek, ke kterým je připojena kuchyně se zázemím. Dále je v levé části

stavby umístěna malá tělocvična, neboli cvičební prostor pro skupinová cvičení například

aerobik, pilates, kondiční posilování a podobně. Ve 2. NP a 3. NP se nachází pokoje hostů.

V obou poschodích je umístěn pokoj pro imobilní osoby, který se nachází v blízkosti výtahu.

Celkem je v budově 12 pokojů, z toho jsou dva apartmány, které jsou umístěné každý

v jednom poschodí.

Objekt se skládá ze dvou dilatačních celků, které jsou navrženy jako zděný systém.

Obvodové zdivo je z tvárnic YTONG Lambda, které jsem zvolila z důvodu dobrých tepelně

izolačních vlastností. Zatímco vnitřní nosné zdivo je tvořeno z akustických tvárnic SILKA.

Stropní konstrukce byly navrženy ze systému BS Klatovy z důvodů velkých rozponů a větší

hodnoty proměnného zatížení. Součástí stropů jsou ocelové válcované profily HEB, které

slouží jako podpůrná konstrukce nosných stěn a sloupků krovu, ale i pro uložení stropních

trámců. Objekt je zastřešen pomocí sedlových střech ve sklonu 35°.
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A. 1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 Údaje o stavbě

a) Název stavby:

Penzion s restaurací

b) Místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků)

Místo stavby: Na Cihelně

Parcelní číslo: 430/2

Katastrální území: Havlovice u Domažlic č. 553425

Okres: Domažlice

Kraj: Plzeňský

c) Předmět projektové dokumentace

Předmětem projektové dokumentace je zjednodušená projektová dokumentace

pro stavební povolení, která se zabývá řešením objektu Penzion s restaurací.

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Stavebník: Městský úřad Domažlice

Adresa stavebníka: náměstí Míru 1

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Jméno a příjmení: Zuzana Krystiánová

Adresa: Dlouhá 204, Chrást 330 03

Projektovou dokumentaci zpracovala Zuzana Krystiánová s odborným dohledem pana

Ing. Luďka Vejvary.

A. 2 SEZNAM VSTUPNÍCH ÚDAJŮ

- Aktuální údaje ČÚZK – katastr nemovitostí KN

- Polohopis – souřadnice JTSK, geodetické zaměření

- Výškopis- systém Bpv

- Ověření inženýrských sítí – vytyčení dle situačního výkresu 1:250

- Mapa větrných oblastí – II. Větrná oblast

- Mapa sněhových oblastí- II. Sněhová oblast

- Mapa radonového nebezpečí v ČR- přechodná
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A. 3 ÚDAJE O ÚZEMÍ

a) Rozsah řešeného území,

- Místo stavby: Na Cihelně

- Obec: Domažlice

- Parcelní číslo: 430/2

- Katastrální území: Havlovice u Domažlic č. 553425

- Okres: Domažlice

- Obec s rozšířenou působností: Domažlice

- Kraj: Plzeňský

- Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

- Druh pozemku: Trvalý travní porost

- Vodní toky Zubřina

- Výměra parcely 14159 , využitá plocha 3350

Situační umístění stavby je řešeno v celkové situaci stavby.

b) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů (památková rezervace,

památková zóna, zvláště chráněné území, záplavové území atd.),

Stavební pozemek nespadá pod žádnou ochranu ani jiné právní předpisy.

V oblasti se nachází vodní tok Zubřina, který je ve vzdálenosti cca 150 m od

hranice pozemku. Dle mapy záplavových oblastí se nejedná o záplavovou oblast.

c) Údaje o odtokových poměrech,

Řešené území se nachází v mírně svažitém terénu. Daná oblast není ohrožená

dočasným hromaděním srážkové vody, nemůže nepříznivě ovlivnit stávající

hydrogeologické podmínky. Místní komunikace je přilehlá k severní hranici pozemku

a leží ve stejné výškové úrovni, tudíž nebude docházet k odtoku vody na komunikaci.

Přípojka dešťové kanalizace bude napojena na veřejnou dešťovou kanalizaci.

Odvodnění pozemku bude zajištěno drenážním systémem zaústěným do vsakovacích

jímek. Na pozemku budou navrženy dvě vsakovací jímky z důvodů svahovitosti

terénu. Jímky budou v dostatečné vzdálenosti od budovy a o vsakovací ploše 4,5 .

Jáma bude do hloubky 2,5 m a bude zasypána štěrkem o zrnitosti 16/32 mm, který

bude překryt geotextilií a nakonec zasypán výkopovou zeminou.
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d) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, nebylo-li vydáno územní

rozhodnutí nebo územní opatření, popřípadě nebyl-li vydán územní souhlas,

Projektová dokumentace je v souladu s územním plánem města Domažlice.

e) Údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo veřejnoprávní smlouvou územní

rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem, popřípadě s regulačním plánem

v rozsahu, ve kterém nahrazuje územní rozhodnutí, a v případě stavebních úprav

podmiňujících změnu v užívání stavby údaje o jejím souladu s územně plánovací

dokumentací,

Projektová dokumentace je v souladu s územním rozhodnutím a s územním

plánem města Domažlice.

f) Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území

Stavba nemá vliv na okolní krajinu a splňuje veškeré požadavky stanovené

stavebním zákonem a vyhláškou o obecných technických požadavcích na

výstavbu. Dále odpovídá dotčeným hygienickým předpisům, požadavkům na

ochranu zdravých životních podmínek a závazným normám ČSN. Splňuje

příslušné předpisy a požadavky pro vnitřní prostředí stavby, ale i vliv stavby na

životní prostředí.

g) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů,

Projektová dokumentace je v souladu s požadavky dotčených orgánů. Veškerý


[…]


Fólie PVC Fatra tl. 0,2 mm

Tepelná izolace Isover Grey 100 tl. 140 mm

Modifikovaný asfaltový pás Radonelast tl. 4 mm

Asfaltový pás Dekglass G200 tl. 4 mm

Podkladní beton C20/25 tl. 150 mm

Zhutněný štěrkopísek tl. 100 mm

P7

Koberec tl. 10 mm

Betonová mazanina vyztužená sítí tl. 40 mm

Fólie PVC Fatra tl. 0,2 mm

Tepelná izolace Isover EPS 100S tl. 50 mm

Fólie PVC Fatra tl. 0,2 mm

Nosná konstrukce stropu tl. 250 mm

Vápenocementová omítka tl. 15 mm

P9

Koberec tl. 10 mm

Betonová mazanina vyztužená sítí tl. 60 mm

Fólie PVC Fatra tl. 0,2 mm

Tepelná izolace Isover EPS 100S tl. 80 mm

Fólie PVC Fatra tl. 0,2 mm

Nosná konstrukce stropu tl. 250 mm

Vápenocementová omítka tl. 15 mm

S1

Plechová krytina LINDAB Topline tl. 1 mm

Latě 40x60 mm

Kontralatě 40x60 mm

Pojistná hydroizolace TYVEK SOLID tl. 0,2 mm

Tepelná izolace Isover UNI 12 2x tl. 240 mm

Parozábrana asfaltový pás Dekglas G200 tl. 4 mm

Bednění tl. 15 mm

Krokev 160x180 mm

P10

Keramická dlažba tl. 8 mm

Mrazuvzdorné lepidlo tl. 7 mm

Betonová spádová vrstva tl. 65-70 mm

Fólie PVC Fatra tl. 0,2 mm

Balkonová deska tl. 210 mm

VPC fasádní omítka Baumit Manu tl. 15 mm

6
8
0

S1

Kotvení sloupku pomocí závitového ocelového svorníku M16 do svislé nosné konstrukce

Věnec pro zakotvení sloupků krovu, 4∅10+třmínky 6mm ā 200 mm

Osazení sloupků krovu do ocelových botek, S235, zakotvených do ocelových průvlaků, které jsou součástí stropu

POZNÁMKA:

ŘEZ C-C' 14

K hornímu povrchu přidána výztuž KARI síť KA 18 ∅4 mm, oka 200x200 mm

3

3
Pro zajištění minimálního uložení je ke spodní přírubě průvlaku přivařena ocelová pásovina o min. profilu 60/6

+4,100

-0,375

-0,075

+0,375

+2,290

-0,400

Nad otvory jsou umístěny typové překlady systému YTONG
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Sádrokartonový vnitřní obklad tl. 15 mm

Těsnící páska

Ukončovací dřevěný profil

2

1

3

5

4

6

1

4

5

Podkladová lať 40x60mm

3

Žlab

2

6

Ocelová páskovina ke kotvení pozednice

600

450

Latě 40X60 mm

Plechová krytina LINDAB TOPLINE, tl. vlny 42 mm

Kontralatě 40X60 mm

Tepelná izolace ISOVER UNI tl. 120 mm 2X

Pojistná hydroizolace TYVEK SOLID tl. 0,2 mm

Bednění tl. 15 mm

Parozábrana asfaltový pás DEKGLASS tl. 4 mm

Krokev 160X180 mm

135 180 135

20 10

+8,110

+8,500

Vápenocementová fasádní omítka Baumit

7

7
Podbití krokví tl. 15 mm

LEGENDA MATERIÁLU:

PÓROBETON YTONG LAMBDA P2-350 tl. 450 MM

Pozednice 180x160 mm

8

8 Asfaltový pás Bitagit R

Montážní vruty Twin UD9

9

9
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24

Keramická dlažba tl. 7 mm

+3,600

Tmel tl. 3 mm

Betonová mazanina vyztužená sítí tl. 40 mm

Tepelná mazanina Isover EPS 100S tl. 50 mm

Fólie PVC Fatra tl. 0,2mm

Strop BS Klatovy

Vápenocementová omítka tl. 15 mm

+3,250

+3,500

20 450 10

1
5

2
5
0

1
0
0

100

100

250

Třmínky typ "S" ā= 200 mm Třmínky typ "U" ā= 200 mm

PÓROBETON YTONG LAMBDA P2-350 TL. 450 MM

LEGENDA MATERIÁLU:

OMÍTKY

BETON C 20/25

BETONOVÁ MAZANINA VYZTUŽENÁ SÍTÍ

Vápenocementová fasádní omítka Baumit

Tepelná izolace EPS tl. 100 mm

Věncovka tl. 100 mm

10 300 10

Kari síť KA 18 ∅4mm, oka 200x200

Výztuž desky schodiště
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800

2
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Keramická dlažba tl. 7 mm

Tmel tl. 3 mm

Betonová mazanina vyztužená sítí tl. 40 mm

Tepelná izolace Isover EPS 100S tl. 50 mm

Fólie PVC Fatra tl. 0,2 mm

Strop BS Klatovy tl. 250 mm

Vápenocementová omítka tl. 15 mm

1
5

100 100 250

20 450 10

2
0

2
1
0

6
5

Keramická dlažba tl. 8 mm

Lepidlo mrazuvzdorné tl. 7 mm

Spádová betonová vrstva 65-70 mm

Balkonová deska tl. 210 mm

Vápenocementová omítka tl. 15 mm

Třmínky typ "S"ā=200 mm

+3,250

+3,600

Fólie PVC Fatra tl. 0,2 mm

ISOKORB

LEGENDA MATERIÁLU:

PÓROBETON YTONG LAMBDA P2-350 tl. 450 MM

Vápenocementová fasádní omítka Baumit

+3,500

Kari síť KA 18 ∅4mm, oka 200x200
Kari síť KA 18 ∅4mm, oka 200x200

Kari síť KA 18 ∅4mm, oka 200x200

Foamglas