Oponentní posudek bakalářské práce

Student: Zuzana Krystiánová

Název práce: Návrh objektu a zpracování projektové dokumentace Penzion s restaurací

Vedoucí bakalářské práce: Ing. Luděk Vejvara, Ph.D.

Oponent: Ing. Markéta Šmidtová

Datum odevzdání: 17.6.2014

I. Kritéria hodnocení

Kritéria hodnocení A B C D E F nehodnoceno
Splnění cílů a zadání práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Odborná úroveň práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Vhodnost použitých metod <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Formální a grafická úroveň práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Srozumitelnost práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

II. Připomínky k práci

Cílem bakalářské práce autora Z. Krystiánové je návrh objektu a zpracování projektové dokumentace Penzionu s restaurací. Tato práce byla vypracována jako projektová dokumentace, která je určena pro stavební povolení v praxi. Součástí práce je také statický výpočet vybraných konstrukcí s tepelným posouzením obalových konstrukcí.

Bakalářská práce je rozdělena do šesti základních částí (Průvodní zpráva, Souhrnná technická zpráva, Situační výkresy, Dokladová část, Tepelné posouzení obalových konstrukcí, Statický výpočet).

Průvodní zpráva obsahuje veškeré důležité informace, údaje, předpokládanou lhůtu výstavby ale i statistické údaje o orientační hodnotě stavby.

Souhrnná technická zpráva je vypracována velice podrobně, chybí mi zde požární řešení objektu, které by bylo vhodné k doplnění dokumentace.

Výkresová část: Je vypracovaná velice podrobně a velice pečlivě. Jsou tu jen pouhé drobné chybičky. Doplnila bych výpočet pro návrh schodiště. Ve výkresu Situace (výkres č. 01) bych doporučila posunout parkovací stání pro invalidy blíže ke vstupu do objektu. V půdorysech není zakreslena výška obkladů (např. Č.M. 2.29). Ve výkresu č.05 je zakreslen

sloupek v prostoru výtahové šachty. V řezech není pořádně vidět, kudy probíhá hydroizolace č.12, č.13, č.14 a jak je chráněné obvodové zdivo před zvýšenou vlhkostí. Doplnila bych ještě více detailů.

Autor vtéto práci provedl výpočet pro tepelně technické posouzení vybraných jednotlivých skladeb.

Statické posouzení jednotlivých konstrukcí provedl autor jak za pomoci výpočetního programu, tak i ručně. Statické posouzení je přehledné. Doplnila bych zde pouze odkazy na jednotlivé hodnoty, odkud byly vzaty, pro lepší orientaci.

V závěru je provedena rekapitulace celé práce.

III. Doporučení pro rozpravu

1. Jak je řešeno oddílatování výtahové šachty od navazujících stropních konstrukcí?
2. Nakreslete zpětný spoj - hydroizolace.
3. Nakreslete řez ležatou stolicí.

VI. Celkové hodnocení

Jako oponent hodnotím předloženou bakalářskou práci známkou:

A – výborně

Používaná stupnice hodnocení:

A B C D E F
výborně velmi dobře dobře uspokojivě dostatečně nedostatečně

V. Závěr

Na základě výše uvedeného jako oponent předložené bakalářské práce:

<input checked="" type="checkbox"/> Doporučuji práci k obhajobě
<input type="checkbox"/> Nedoporučuji práci k obhajobě

V Praze dne 17.6.2014

Oponent bakalářské práce